
Ekotechnické
muzeum v Praze     

a Zababov

Sobota 25. dubna 2009     
a z komína 

Ekotechnického muzea     
v Praze se kouří. U toho 

nesmíme chybět.



Parní stroj z roku 
1903

A když už bylo zatopeno, i 
parní stroj se rozběhl,        

a řemenem z kravské kůže 
roztočil starou transmisi.



To pravé ale bylo 
vedle...

Hned u vchodu na nás 
čekalo nádraží Stará Paka, 

správná ukázka toho, co 
všechno se dá s moduly 

dokázat. Všimněte si pána 
v oranžové vestě, to je 
určitě sám Zababa, a 
doufejme že v dobré

náladě. Ještě se s ním 
potkáme.



Malé porovnání

Jak asi vypadá spoj dvou 
modulů v provedení
Zababova? Obstojí

Vobabaz ve srovnání?

Nakonec jsme přece jen 
našli jeden spoj, který nám 

byl povědomý.

Bočnice natřené matnou 
černou, žádné velké

tmelení a broušení, odřené
používáním – ani tady se 

nemusíme stydět.



Sout ěž o nejhez čí
modul

Z modulů, které bylo 
možné vidět (do jedné

místnosti bohužel nebyl 
vstup pro veřejnost), jsme 

jednomyslně zvolili za 
nejhezčí tento. Taková

česká idilka.



...a další umíst ění..

Samozřejmě i jinde bylo na 
co se dívat.



Zababa osobn ě

A jak tak chodíme a 
poulíme oči, teď právě na 

tuhle krásnou 
Třistapětašedesátku na 
točně, kde se vzal, tu se 

vzal, Zababa s ovladačem 
v ruce podlezl moduly a za 
chvíli už Ondra jezdil sám z 
jednoho konce Staré Paky

na druhý.



Pekelně se 
soust řeď!

Soustředění bylo veliké, 
radost bezmezná, a občas 

se i na točnu zajelo.

A vůbec nevadilo, že Stará
Paka není ještě zdaleka 

hotová.



A zase dál a dál...

Pak jsme Zababovi pěkně
poděkovali a pokračovali v 
objevování dalších nových 

věcí.





Na závěr

Když už jsme toho měli 
dost, tak jsme ještě na 
zahradě objevili tuhle 

nádheru, .... 



...na kterou se dá vylézt, a 
celou jsme ji prozkoumali.

A pak už se frčelo domů...


